
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 20 DEL 28 APRILE 2017 
NOMINA DI COLLABORATORI TECNICI REGIONALI DI AREA 1 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di avviare e proseguire 
nelle attività di Area 1 “Tuteliamo e proteggiamo la salute e la vita ”; 

VISTA la propria determinazione n. 3/2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Delegato 
Tecnico Regionale di Area 1; 

VISTA la nota del Delegato Tecnico Regionale di Area 1 che chiede la nomina di un ulteriore 
collaboratore tecnico dell’area; 

VERIFICATO che la Socia Vol. Marina Dalus presenta un profilo curriculare di adesione ai 
principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di formazione interna e/o esterna 
dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

DETERMINA 
 
1. di nominare la Vol. Marina DALUS, del Comitato di Verona, Collaboratore Regionale per 

lo sviluppo e l’innovazione dell’obiettivo strategico 1 - Salute 
2. che detta Referente si coordini e recepisca le direttive del Presidente del Comitato 

Regionale CRI del Veneto e del Delegato Regionale Area 1; 
3. che detta Referente, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collabori con gli 

altri referenti regionali per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 
4. che l’incarico sia svolto a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 1, al DTN Area 1, ai Comitati della Regione. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 21 DEL 2 MAGGIO 2017 

INDIZIONE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL COMITATO DI MASERÀ DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale con il quale si sono insediati i Consigli 
Direttivi della Regione del Veneto;  

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale è stato istituito il 
Comitato di Maserà di Padova e che è stato contestualmente nominato il Commissario; 

PRESO ATTO che il Comitato è stato costituito con atto notarile del 1 marzo 2017; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla indizione delle elezioni del Consiglio Direttivo e 
del Presidente nel Comitato di cui trattasi; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari della CRI, con particolare 
riferimento all’art. 13.3; 

 
DETERMINA 

 
1. di indire le elezioni degli Organi Direttivi del Comitato di Maserà di Padova 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana. La consultazione elettorale si terrà domenica 
2 luglio 2017, in base all’allegato calendario elettorale; 

2. di dare mandato al Commissario del Comitato interessato di proporre, entro 15 giorni, i 
nominativi dei Soci CRI per l’istituzione degli Uffici Elettorali di Comitato, a norma dell’art. 
56 del Regolamento citato. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai 
Comitati interessati, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ispettorato Regionale IIVV, al 
Corpo Militare Volontario del Veneto, all’Ufficio Elettorale Regionale, al Segretario Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 
  



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

CALENDARIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
COMITATO DI MASERA’ DI PADOVA 

 
 

 
Adempimento Competenza Riferimento Scadenza 
Indizione elezioni Presidente Regionale Art. 6.1 02/05/2017 
Istituzione ufficio elettorale di 
Comitato 

Presidente Regionale Art. 56 Entro 16/05/2017 

Pubblicazione elenchi 
elettorato attivo e passivo 

Presidente di 
Comitato 

Art. 7.1b 
Art. 7.2-3 

Entro 02/06/2017 

Presentazione delle 
candidature a Consigliere 

Socio interessato 
all’Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 9.1  
Art. 10 

Entro 18/06/2017  
ore 18.00 

Verifica regolarità 
candidature e comunicazione 
al Comitato Regionale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 10.7 Entro 48h dal 
ricevimento 

Ricorso in caso di esclusione 
o mancato accoglimento di 
candidature 

Socio interessato 
all’Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 10.9 Entro 48h dalla 
esclusione 

Insediamento seggio 
elettorale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 14 01/07/2017 

Consultazione elettorale Seggio elettorale Art. 15-16 02/07/2017 
Scrutinio e verbalizzazione Seggio elettorale Art. 17-18 02/07/2017 
Consegna documenti 
elettorali 

Seggio elettorale Art. 19 03/07/2017 

Presentazione ricorsi 
avverso i risultati 

Socio interessato 
all’ufficio elettorale 
regionale 

Art. 20 Entro il 05/07/2017 

Proclamazione eletti Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 21 05/07/2017 
(salvo ricorsi) 

  



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 22 DEL 16 MAGGIO 2017 

NOMINA UFFICIO ELETTORALE DEL COMITATO DI MASERÀ DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il proprio provvedimento n. 21/2017 di indizione delle elezioni del Consiglio Direttivo del 
Comitato di Maserà di Padova; 

CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale dei Comitati 
interessati dal procedimento elettorale; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati CRI approvato dal 
Consiglio Direttivo Nazionale il 22.10.2016, con riferimento all’art. 56; 

ACQUISITA la disponibilità dei Soci, per il tramite dei Comitati; 

 
DETERMINA 

 
è costituito l’Ufficio Elettorale del Comitato di MASERA’ DI PADOVA come di seguito: 

• Presidente   Bonagura Antonio, del Comitato di Conegliano 

• Scrutatore    Bedin Tatiana, del Comitato di Maserà di Padova 

• Scrutatore    Sarain Marianna, del Comitato di Maserà di Padova 

• Segretario    Tromboni Caterina, del Comitato di Maserà di Padova 

• Membro Supplente  Bagarella Chiara, del Comitato di Maserà di Padova 

• Membro supplente   Buonaiuto Antonella, del Comitato di Maserà di Padova 
 

L’incarico di componente dell’Ufficio Elettorale è svolto a titolo gratuito. L’Ufficio Elettorale 
provvede agli adempimenti previsti nel Regolamento approvato il 22/10/2016. 

La presente determinazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio 
Elettorale Regionale, all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 23 DEL 6 LUGLIO 2017 

GRUPPO DI SUPPORTO PER ORIENTAMENTO GIURIDICO DEI RICHIEDENTI ASILO 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTE le direttive del Consiglio Direttivo Regionale sulla gestione del CAS di Jesolo; 

CONSIDERATA la necessità di garantire un adeguato supporto allo svolgimento delle attività 
di orientamento giuridico per le pratiche di riconoscimento dello status giuridico degli ospiti; 

ACQUISITA la disponibilità dei Soci, nominativamente indicati, che possiedono le 
caratteristiche necessarie allo svolgimento del compito; 

SU PROPOSTA del Segretario Regionale; 

 
DETERMINA 

 
di nominare i seguenti Volontari quali membri del Gruppi di Supporto di Orientamento 
Giuridico per i richiedenti asilo ospiti del CAS del Comitato Regionale Veneto: 

• Dott. Bonagura Antonio, del Comitato di Conegliano 

• Dott. Carella Davide, del Comitato di Bassano del Grappa 

• Dott. Avv. Bianco Daniela, del Comitato di Venezia 
 
L’incarico è svolto a titolo gratuito, sotto la direzione organizzativa del Segretario Regionale, 
sulla scorta delle indicazioni del Consiglio Direttivo Regionale. Le spese di vitto ed alloggio, 
qualora necessarie, sono a carico del Comitato Regionale - centro di costo del CAS Jesolo. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 24 DEL 23 LUGLIO 2017 

SECONDO CORSO REGIONALE ISTRUTTORI TSSA  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento sugli Obiettivi Strategici della Croce Rossa del 23 settembre 2016; 

VISTA la delibera dell’Assemblea Regionale del 23.11.2016 di approvazione del Piano 
Formativo Regionale per il 2017; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di attivare un secondo 
corso regionale per Istruttori TSSA; 

RITENUTO che i Volontari di cui alla presente determinazione abbiano formazione ed 
esperienza nonché le caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire i 
ruoli assegnati; 

SENTITI il Delegato Nazionale di Area 1 ed il Delegato Regionale di Area 1 per quanto di 
rispettiva competenza; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di attivare in forma sperimentale il secondo corso regionale per Istruttori TSSA secondo il 

programma e le modalità trasmesse dall’Area 1 Nazionale; 
2. di stabilire che la prova di ammissione ed il corso si svolgeranno secondo le modalità di cui 

all’allegato Bando, che costituisce parte integrante della presente; 
3. di dare mandato al DTR Area 1 di supervisionare e coordinare il processo tecnico 

decisionale necessario allo svolgimento del corso; 
4. che tutti gli incarichi conseguenti all’avvio del corso siano svolti a titolo gratuito. 

 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
 
 
 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, alle Aree 1 Nazionale e Regionale, ai Comitati della Regione, al Comitato 
Nazionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
       Il Presidente Regionale  
             Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 25 DEL 8 AGOSTO 2017 
ATTRIBUZIONE FUNZIONI VICARIE DAL 9 AL 22 AGOSTO 2017 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

 
IL PRESIDENTE REGIONALE 

 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la propria temporanea assenza dal 9 al 22 agosto, compresi; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di attribuire le funzioni di presidente regionale al Vice Presidente Regionale Vicario Marco 

Maruzzo dal 9 al 22 agosto 2017, compresi; 
2. di dare atto che tale incarico è limitato al periodo sopra riportato al punto 1; 
3. che l’incarico è svolto a titolo gratuito. 

 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione al 
Vice Presidente Maruzzo, al Consiglio Direttivo Regionale, al Segretario Regionale, ai Comitati 
della Regione, al Comitato Nazionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
       Il Presidente Regionale  
             Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 26 DEL 18 AGOSTO 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI VALDAGNO 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL VICE PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 31/07/2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Valdagno; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Regionale n. 25 dell’08/08/2017; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi a Valdagno; 
 

2. di nominare il volontario Antonio Bonagura quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Vice Presidente Regionale  

     Dr Marco MARUZZO 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 27 DEL 18 AGOSTO 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI TERME EUGANEE 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL VICE PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 03/08/2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Terme Euganee; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Regionale n. 25 dell’08/08/2017; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi a Terme Euganee; 
 

2. di nominare il volontario Silvia Cocchio quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Vice Presidente Regionale  

     Dr Marco MARUZZO 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 28 DEL 30 AGOSTO 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 25.07.2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Padova, presso la sede di Noventa Padovana; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi nel Comitato di 
Padova – unità territoriale di Noventa Padovana; 
 

2. di nominare il volontario Marco Sanavio quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 29 DEL 30 AGOSTO 2017 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PATENTI AREA VASTA DI VICENZA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana 
nella versione di cui all’OC 345/10; 

VISTA la OP 28/2014 a parziale modifica delle norme di cui al T.U. per la circolazione dei 
veicoli della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la richiesta del Comitato CRI di Vicenza di nominare una commissione giudicatrice per 
il rilascio di patenti CRI per le esigenze della costituita Area Vasta di Motorizzazione per la 
provincia di Vicenza; 

VISTA gli art. 64 e 65 del predetto testo unico; 

ACCERTATA la disponibilità dei Volontari CRI, indicati nominativamente nel presente 
dispositivo; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione Esaminatrice per il conseguimento della patente di guida CRI 

del tipo 5 per il territorio dell’Area Vasta della provincia di Vicenza: 
Presidente: Vol. Pierandrea TURCHETTI 
Membro: Vol. Pietro TINAZZO (Formatore di guida CRI) 
Membro: Vol. Annaluisa VALENTE 
Membro supplente: sig. Cristian CHINOTTO 
Membro supplente: sig. Andrea BALDIN 

2. gli oneri conseguenti all’attività della commissione sono interamente a carico 
dell’articolazione CRI a cui appartiene il personale che richiede il rilascio delle patenti di 
servizio CRI; 

3. per lo svolgimento dei corsi ed esami atti al conseguimento della patente CRI saranno 
utilizzati gli automezzi in uso ai Comitati CRI della provincia di Vicenza; 

4. la  commissione  rimane  in  carica  per  un  anno,  fatto  salvo  il  completamento  
dell'ultima sessione di esame iniziata nel periodo in cui era in carica. 

 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta. 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione al 
Presidente del Comitato CRI di Vicenza, agli interessati, al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 30 DEL 6 SETTEMBRE 2017 

INDIZIONE ELEZIONI DEGLI ORGANI DIRETTIVI DEL COMITATO DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 57 del 12 maggio 2017 con il quale è 
stato nominato il Commissario del Comitato di Padova; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari della CRI; 

SENTITO il Commissario del Comitato di Padova per la data delle elezioni; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di indire le elezioni per gli Organi Direttivi del Comitato di Padova dell’Associazione della 

Croce Rossa Italiana. La consultazione elettorale si terrà domenica 12 novembre 2017, in 
base all’allegato calendario elettorale, 

2. di dare mandato al Commissario del Comitato di Padova di proporre, entro 15 giorni, i 
nominativi dei Soci CRI per l’istituzione degli Uffici Elettorali di Comitato, a norma dell’art. 
56 del Regolamento citato. 
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 6.2 del predetto regolamento: al Commissario del Comitato di Padova, a tutti i 
Soci tramite gestionale informatico, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ispettorato 
Regionale IIVV, al Corpo Militare Volontario del Veneto, all’Ufficio Elettorale Regionale, alla 
Commissione Elettorale Nazionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 
  



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

 

www.cri.it 

CALENDARIO ELETTORALE PER GLI ORGANI DIRETTIVI 
DEL COMITATO DI PADOVA 

 
 

 
Adempimento Competenza Riferimento Scadenza 
Indizione elezioni Presidente Regionale Art. 6.1 06/09/2017 
Istituzione ufficio elettorale di 
Comitato 

Presidente Regionale Art. 56 Entro 20/09/2017 

Pubblicazione elenchi 
elettorato attivo e passivo 

Presidente di 
Comitato 

Art. 7.1 
Art. 7.2-3 

Entro 13/10/2017 

Presentazione delle 
candidature  

Socio interessato 
all’Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 9.1  
Art. 10 

Entro 30/10/2017  
ore 18.00 

Verifica regolarità 
candidature e comunicazione 
al Comitato Regionale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 10.7 Entro 48h dal 
ricevimento 

Ricorso in caso di esclusione 
o mancato accoglimento di 
candidature 

Socio interessato 
all’Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 10.9 Entro 48h dalla 
esclusione 

Insediamento seggio 
elettorale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 14 11/11/2017 

Consultazione elettorale Seggio elettorale Art. 15-16 12/11/2017 
Scrutinio e verbalizzazione Seggio elettorale Art. 17-18 12/11/2017 
Consegna documenti 
elettorali 

Seggio elettorale Art. 19 13/11/2017 

Presentazione ricorsi 
avverso i risultati 

Socio interessato 
all’ufficio elettorale 
regionale 

Art. 20 Entro il 15/11/2017 

Proclamazione eletti Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 21 16/11/2017 
(salvo ricorsi) 

  



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 31 DEL 22 SETTEMBRE 2017 

NOMINA UFFICIO ELETTORALE DEL COMITATO DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il proprio provvedimento n. 30/2017 di indizione delle elezioni per il Comitato di 
Padova; 

CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale dei Comitati 
interessati dal procedimento elettorale; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati CRI approvato dal 
Consiglio Direttivo Nazionale il 22.10.2016, con riferimento all’art. 56; 

ACQUISITA la comunicazione del 22 settembre 2017 del Commissario del Comitato di 
Padova per la disponibilità dei Soci; 

DETERMINA 
 
è costituito l’Ufficio Elettorale del Comitato di PADOVA come di seguito: 

• Presidente   Bonagura Antonio, del Comitato di Conegliano 

• Scrutatore    Stecca Francesca, del Comitato di Padova 

• Scrutatore    Gerratana Lorenzo, del Comitato di Padova 

• Segretario    D’Amelio Federico, del Comitato di Padova 

• Scrutatore supplente  Berto Tiziana, del Comitato di Padova 

• Segretario supplente  Gallana Federico, del Comitato di Padova 
 
Con successivo provvedimento verranno nominati i Seggi Decentrati per lo svolgimento delle 
elezioni del 12 novembre prossimo. 
 

L’incarico di componente dell’Ufficio Elettorale è svolto a titolo gratuito. L’Ufficio Elettorale 
Regionale provvede agli adempimenti previsti nel Regolamento approvato il 22/10/2016. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio 
Elettorale Regionale, all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 32 DEL 24 SETTEMBRE 2017 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE DI AREA 6 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di avviare e proseguire 
nelle attività di Area 6 “Agiamo con una struttura capillare, efficace e trasparente, facendo 
tesoro dell’opera del Volontariato”; 

VISTA la propria determinazione n. 8/2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Delegato 
Tecnico Regionale di Area 6; 

VISTA la propria determinazione n. 7/2017 con la quale sono stati conferiti incarichi di 
collaborazione dell’area 6; 

ACCOLTE le dimissioni del Delegato Regionale già nominato con disposto n. 8/2016; 

RITENUTO che la volontaria Marina Dalus abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

CONSIDERATA la decisione del Consiglio Direttivo Regionale del 24 settembre 2017; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

DETERMINA 
 
1. di nominare il socio MARINA DALUS del Comitato di Verona all’incarico di Delegato 

Tecnico Regionale per l’Area 6 “Agiamo con una struttura capillare, efficace e 
trasparente, facendo tesoro dell’opera del Volontariato”. L’incarico è svolto a titolo 
gratuito; 

2. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli 
obiettivi assegnati siano verificati a cadenza quadrimestrale; 

3. di stabilire che il Delegato potrà proporre la nomina di Collaboratori Regionali con il 
compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti specifici o 
attività dell’Area; 

4. che ogni altro incarico precedentemente assegnato in ambito di Area 6 decade a partire da 
questa determinazione e che sia effettuato un passaggio di consegne; 

5. che tutti gli incarichi siano svolti a titolo gratuito. 
 
 



  

  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

www.cri.it 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 6, ai Comitati della Regione, al Comitato Nazionale, 
al Segretario Generale. 
 
La Segreteria Regionale è altresì incaricata di provvedere alla pubblicazione del presente 
provvedimento nelle forme e nei modi stabiliti dai vigenti regolamenti. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 33 DEL 11 OTTOBRE 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI VICENZA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 09.10.2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Vicenza, presso la sede di Vicenza; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi a Vicenza; 
 

2. di nominare il volontario Bonagura Antonio quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 34 DEL 30 OTTOBRE 2017 
VARIAZIONE UFFICIO ELETTORALE DEL COMITATO DI PADOVA 

E NOMINA UFFICI ELETTORALI DECENTRATI 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il proprio provvedimento n. 30/2017 di indizione delle elezioni per il Comitato di 
Padova; 

CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale dei Comitati 
interessati dal procedimento elettorale; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati CRI approvato dal 
Consiglio Direttivo Nazionale il 22.10.2016, con riferimento all’art. 12 ed all’art. 56; 

ACQUISITA la comunicazione del Commissario del Comitato di Padova per la disponibilità dei 
Soci e per la sostituzione di un membro dell’Ufficio già nominato con provvedimento n. 31; 

 

DETERMINA 
 
1) l’Ufficio Elettorale del Comitato di PADOVA è modificato come di seguito: 

• Scrutatore    Facchinato Rosanna, del Comitato di Padova 
in sostituzione di Stecca Francesca, dimissionaria 
 

2) è costituito l’Ufficio Elettorale decentrato di CITTADELLA per la votazione dei Volontari 
della relativa Unità territoriale ed è composto come di seguito: 

• Presidente   Bordin Monica del Comitato di Maserà di Padova 

• Scrutatore    Casonato Andrea, del Comitato di Padova 

• Scrutatore    Nocent Alberto, del Comitato di Padova 

• Segretario    Stocco Sonia, del Comitato di Padova 

• Scrutatore supplente  De Poli Omar, del Comitato di Padova 

• Segretario supplente  Pia Samuele, del Comitato di Padova 
 
3) è costituito l’Ufficio Elettorale decentrato di PIOVE DI SACCO per la votazione dei Volontari 
della relativa Unità territoriale ed è composto come di seguito: 

• Presidente   Beato Barbara, del Comitato di Due Carrare 

• Scrutatore    Pappaldardo Clementina, del Comitato di Padova 

• Scrutatore    Bazzolo Roberta, del Comitato di Padova 

• Segretario    Baretta Emanuela, del Comitato di Padova 

• Scrutatore supplente  Forin Vanna, del Comitato di Padova 

• Segretario supplente  Vicenzi Alberto, del Comitato di Padova 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

 
4) è costituito l’Ufficio Elettorale decentrato di TREBASELEGHE per la votazione dei Volontari 
della relativa Unità territoriale ed è composto come di seguito: 

• Presidente   Turceac Laura Mihaela, del Comitato di Bassano d/G 

• Scrutatore    Pattaro Nicola, del Comitato di Padova 

• Scrutatore    Barca Giovanni, del Comitato di Padova 

• Segretario    Canovese Marco, del Comitato di Padova 

• Scrutatore supplente  Calzavara Beatrice, del Comitato di Padova 

• Segretario supplente  Cavinato Elena Milena, del Comitato di Padova 
 

L’incarico di componente dell’Ufficio Elettorale è svolto a titolo gratuito. L’Ufficio Elettorale 
Regionale provvede agli adempimenti previsti nel Regolamento approvato il 22/10/2016. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio 
Elettorale Regionale, all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 35 DEL 1 NOVEMBRE 2017 

VARIAZIONE UFFICIO ELETTORALE DECENTRATO DI TREBASELEGHE 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il proprio provvedimento n. 30/2017 di indizione delle elezioni per il Comitato di 
Padova; 

VISTO il proprio provvedimento n. 34/2017 di nomina degli uffici elettorali decentrati; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati CRI approvato dal 
Consiglio Direttivo Nazionale il 22.10.2016, con riferimento all’art. 12 ed all’art. 56; 

PRESO ATTO della rinuncia della Volontaria Turceac Laura Mihaela: 

SENTITO il Presidente dell’ufficio elettorale di Comitato; 

RITENUTO di dover provvedere per garantire il regolare svolgimento delle elezioni; 

 

DETERMINA 
 
la volontaria TORCELLAN FIORENZA è nominata Presidente dell’Ufficio Elettorale decentrato 
di Trebaseleghe del Comitato di Padova, in sostituzione di Turceac Laura Mihaela, 
dimissionaria. 

 
L’incarico di componente dell’Ufficio Elettorale è svolto a titolo gratuito. L’Ufficio Elettorale 
Regionale provvede agli adempimenti previsti nel Regolamento approvato il 22/10/2016. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio 
Elettorale Regionale, all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 36 DEL 1 NOVEMBRE 2017 

NOMINA DI COLLABORATORI TECNICI REGIONALI DI AREA 1 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di avviare e proseguire 
nelle attività di Area 1 “Tuteliamo e proteggiamo la salute e la vita ”; 

VISTA la propria determinazione n. 3/2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Delegato 
Tecnico Regionale di Area 1; 

VISTA la nota del Delegato Tecnico Regionale di Area 1 che chiede la nomina di un ulteriore 
collaboratore tecnico dell’area; 

VERIFICATO che la Socia Vol. Tatiana Bedin presenta un profilo curriculare di adesione ai 
principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di formazione interna e/o esterna 
dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

DETERMINA 
 
1. di nominare la Vol. Tatiana BEDIN, del Comitato di Maserà di Padova, Collaboratore 

Regionale per la Segreteria della Formazione di Area Salute; 
2. che detta Referente si coordini e recepisca le direttive del Presidente del Comitato 

Regionale CRI del Veneto e del Delegato Regionale Area 1; 
3. che detta Referente, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collabori con gli 

altri referenti regionali per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 
4. che l’incarico sia svolto a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 1, al DTN Area 1, ai Comitati della Regione. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 37 DEL 23 NOVEMBRE 2017 

NOMINA DEL COLLABORATORE TECNICO REGIONALE PER RFL 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di proseguire nelle attività 
di Area 2 “Favoriamo il supporto e l’inclusione sociale” tra cui quelle di Restoring Faimly Links; 

VISTA la propria determinazione n. 14/2016 con la quale sono stati conferiti incarichi di 
supporto e collaborazione con l’Area 2 Regionale; 

VISTA la nota del CTR RFL Zubcic di dimissione dal proprio ruolo; 

VERIFICATO che la Socia Vol. Barbara Beato presenta un profilo curriculare di adesione ai 
principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di formazione interna e/o esterna 
dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata; 

SU PROPOSTA del Delegato Tecnico Regionale di Area Sociale; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

DETERMINA 
 
1. di nominare la Vol. Barbara BEATO, del Comitato di Due Carrare, Collaboratore 

Regionale per RFL – Restoring Family Links; 
2. che detta Referente si coordini e recepisca le direttive del Presidente del Comitato 

Regionale CRI del Veneto e del Delegato Regionale Area 2; 
3. che detta Referente, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collabori con gli 

altri referenti regionali per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 
4. che detta Referente riceva idoneo passaggio di consegne, compreso l’utilizzo della casella 

di posta elettronica dedicata, dalla precedente referente regionale e dalla DTR Sociale; 
5. che l’Ufficio Ricerche RFL abbia sede presso la sede regionale di Jesolo; 
6. che l’incarico sia svolto a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 2, al DTN Area 2, ai Comitati della Regione. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 38 DEL 1 DICEMBRE 2017 

NOMINA DI COLLABORATORI TECNICI REGIONALI DI AREA 6 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di avviare e proseguire 
nelle attività di Area 6 “Agiamo con una struttura capillare, efficace e trasparente, facendo 
tesoro dell’opera del Volontariato”; 

VISTA la propria determinazione n. 32/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Delegato Tecnico Regionale di Area 6 alla Volontaria Marina Dalus; 

VERIFICATO che ciascuno dei Soci Volontari, indicati nominativamente nel dispositivo, 
presenta un profilo curriculare di adesione ai principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di 
formazione interna e/o esterna dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è 
chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità dei Volontari CRI, indicati nominativamente nel presente 
dispositivo; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

DETERMINA 
 
1. di nominare Collaboratori Regionali per le sotto indicate attività quadro, iniziative e progetti 

afferenti per l’Area 6 Sviluppo, i seguenti volontari: 
Vol. Elisa TINELLO del Comitato di Due Carrare per il coordinamento strategico; 
Vol. Gaetano AMATO del Comitato di Portogruaro per l’Ufficio Soci (fatte salve le 
prerogative del Presidente Regionale in merito); 
Vol. Micheal FABRONI del Comitato di Portogruaro per il supporto informatico; 

2. che detti Referenti si coordino e recepiscano le direttive del Presidente del Comitato 
Regionale CRI del Veneto e del Delegato Regionale Area 6; 

3. che detti Referenti, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collaborino con 
gli altri referenti regionali per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 

4. che ogni altro incarico precedentemente assegnato in ambito di Area 6 decade a partire da 
questa determinazione; 

5. che tutti gli incarichi siano svolti a titolo gratuito. 
 



  

  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

www.cri.it 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 6, ai Comitati della Regione. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 39 DEL 3 DICEMBRE 2017 

INDIZIONE ELEZIONI DEI CONSIGLIERI GIOVANI DEI COMITATI DI CONEGLIANO E SCHIO 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale con il quale si sono insediati i Consigli 
Direttivi della Regione del Veneto;  

VISTA la comunicazione dei Comitati di Conegliano e di Schio di dimissione dei rispettivi 
Consiglieri Giovani; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari della CRI, con particolare 
riferimento agli articoli relativi alle elezioni dei consiglieri giovani; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. di indire le elezioni per la carica di CONSIGLIERE GIOVANE degli Organi Direttivi dei 

Comitati di Schio e di Conegliano dell’Associazione della Croce Rossa Italiana. La 
consultazione elettorale si terrà domenica 4 febbraio 2018, in base all’allegato calendario 
elettorale, 

2. di dare mandato ai Presidenti di Comitato interessati di proporre, entro 15 giorni, i 
nominativi dei Soci CRI per l’istituzione degli Uffici Elettorali di Comitato, a norma dell’art. 
56 del Regolamento citato. 
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai 
Comitati interessati, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ispettorato Regionale IIVV, al 
Corpo Militare Volontario del Veneto, all’Ufficio Elettorale Regionale, al Segretario Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 
  



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

CALENDARIO ELETTORALE PER LA CARICA DI CONSIGLIERE GIOVANE 
DEI COMITATI DI SCHIO E CONEGLIANO 

 
 

 
Adempimento Competenza Riferimento Scadenza 
Indizione elezioni Presidente Regionale Art. 6.1 03/12/2017 
Istituzione ufficio elettorale di 
Comitato 

Presidente Regionale Art. 56 Entro 17/12/2017 

Pubblicazione elenchi 
elettorato attivo e passivo 

Presidente di 
Comitato 

Art. 7.1b 
Art. 7.2-3 

Entro 03/01/2018 

Presentazione delle 
candidature a Consigliere 

Socio interessato 
all’Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 9.1  
Art. 10 

Entro 20/01/2018  
ore 18.00 

Verifica regolarità 
candidature e comunicazione 
al Comitato Regionale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 10.7 Entro 48h dal 
ricevimento 

Ricorso in caso di esclusione 
o mancato accoglimento di 
candidature 

Socio interessato 
all’Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 10.9 Entro 48h dalla 
esclusione 

Insediamento seggio 
elettorale 

Ufficio elettorale di 
Comitato 

Art. 14 03/02/2018 

Consultazione elettorale Seggio elettorale Art. 15-16 04/02/2018 
Scrutinio e verbalizzazione Seggio elettorale Art. 17-18 04/02/2018 
Consegna documenti 
elettorali 

Seggio elettorale Art. 19 05/02/2018 

Presentazione ricorsi 
avverso i risultati 

Socio interessato 
all’ufficio elettorale 
regionale 

Art. 20 Entro il 07/02/2018 

Proclamazione eletti Ufficio Elettorale 
Regionale 

Art. 21 08/02/2018 
(salvo ricorsi) 

  



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 40 DEL 15 DICEMBRE 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI CONEGLIANO 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs. 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 14.12.2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Conegliano; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi a Conegliano; 
 

2. di nominare il volontario Bonagura Antonio quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 41 DEL 15 DICEMBRE 2017 

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER OPERATORE SOCIALE GENERICO NEL COMITATO DI PADOVA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs. 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari del 23/09/2016; 

VISTA la O.P. n. 29/2014 di approvazione delle Linee Guida del corso OSG; 

VISTA la richiesta del 06.12.2017 di attivazione di un corso OSG da parte del Comitato di 
Padova; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Delegato Tecnico Regionale di Area 2; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la richiesta di attivazione del corso per Operatore Sociale Generico di cui in 

premessa, con programma come da allegato alla presente, da svolgersi a Padova; 
 

2. di nominare il volontario Meri Zorzetto quale Direttore del corso; 
 

3. di affidare al Direttore del Corso i seguenti compiti: 
a. essere responsabile didattico del corso ed elaborare il programma; 
b. individuare, in accordo con il DT Area 2 del Comitato, lo staff didattico e i tutor;  
c. inviare al DTR Area 2 (sociale@veneto.cri.it) entro 20 giorni prima dell’evento 

formale comunicazione con il programma definitivo, i nominativi e le qualifiche dei 
docenti; 

d. inviare per via telematica al DTR Area 2 entro 30 giorni dalla conclusione del corso i 
seguenti documenti: 

- un esemplare del verbale di esame; 
- il prospetto anagrafico, in formato .xls, dei Volontari partecipanti, con 

indicati nominativi, codice fiscale, data e luogo di nascita, numero del 
tesserino CRI, anno di ingresso in CRI, email e telefono; 

- i nominativi dei Volontari idonei con punteggio di esame; 
- una relazione tecnica sull’andamento del corso; 
- la sintesi statistica dei questionari di gradimento compilati a fine 

corso; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

4. di affidare al Presidente e al DT Area 2 del Comitato di appartenenza dei Volontari il 
compito di inviare al DTR Area 2 al termine del tirocinio: 

a. la relazione di tirocinio firmata dal tutor 
b. la lista dei Volontari per i quali si richiede il titolo di Operatore Sociale Generico ed l 

rilascio del relativo attestato; 
 
5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Comitato attivante, al Delegato Regionale di Area 2, al Delegato Tecnico 
Nazionale di Area 2. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 42 DEL 16 DICEMBRE 2017 

NOMINA DI COLLABORATORE TECNICO REGIONALE DI AREA 6 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale del Veneto di avviare e proseguire 
nelle attività di Area 6 “Agiamo con una struttura capillare, efficace e trasparente, facendo 
tesoro dell’opera del Volontariato”; 

VISTA la propria determinazione n. 32/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Delegato Tecnico Regionale di Area 6 alla Volontaria Marina Dalus; 

VERIFICATO che ciascuno dei Soci Volontari, indicati nominativamente nel dispositivo, 
presenta un profilo curriculare di adesione ai principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di 
formazione interna e/o esterna dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è 
chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità dei Volontari CRI, indicati nominativamente nel presente 
dispositivo; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare Collaboratore Regionale per le sotto indicate attività quadro, iniziative e 

progetti afferenti per l’Area 6 Sviluppo, la seguente volontaria: 
Vol. Patrizia MATERA del Comitato di Valdagno per il coordinamento artistico; 

2. che detti Referenti si coordino e recepiscano le direttive del Presidente del Comitato 
Regionale CRI del Veneto e del Delegato Regionale Area 6; 

3. che detti Referenti, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collaborino con 
gli altri referenti regionali per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 

4. che ogni altro incarico precedentemente assegnato in ambito di Area 6 decade a partire da 
questa determinazione; 

5. che tutti gli incarichi siano svolti a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, al Delegato Regionale di Area 6, ai Comitati della Regione. 
 



  

  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

www.cri.it 

A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
       Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

  
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 43 DEL 23 DICEMBRE 2017 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PATENTI AREA VASTA DI VENEZIA 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana 
nella versione di cui all’OC 345/10; 

VISTA la OP 28/2014 a parziale modifica delle norme di cui al T.U. per la circolazione dei 
veicoli della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la richiesta del Comitato CRI di Venezia di nominare una commissione giudicatrice per 
il rilascio di patenti CRI per le esigenze della costituita Area Vasta di Motorizzazione per la 
provincia di Venezia; 

VISTA gli art. 64 e 65 del predetto testo unico; 

ACCERTATA la disponibilità dei Volontari CRI, indicati nominativamente nel presente 
dispositivo; 

CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione Esaminatrice per il conseguimento della patente di guida CRI 

del tipo 5 per il territorio dell’Area Vasta della provincia di Vicenza: 
Presidente: Vol. Fabio VALERIO 
Membro: Vol. Pietro TINAZZO (Formatore di guida CRI) 
Membro: Vol. Maristella PERISSINOTTO 
Membro supplente: sig. Tommaso TAGLIAPIETRA 
Membro supplente: sig. Giulio BORTOLIN 

2. gli oneri conseguenti all’attività della commissione sono interamente a carico 
dell’articolazione CRI a cui appartiene il personale che richiede il rilascio delle patenti di 
servizio CRI; 

3. per lo svolgimento dei corsi ed esami atti al conseguimento della patente CRI saranno 
utilizzati gli automezzi in uso ai Comitati CRI della provincia di Venezia; 

4. la  commissione  rimane  in  carica  per  un  anno,  fatto  salvo  il  completamento  
dell'ultima sessione di esame iniziata nel periodo in cui era in carica. 

 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta. 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione al 
Presidente del Comitato CRI di Venezia, agli interessati, al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 44 DEL 24 DICEMBRE 2017 

NOMINA UFFICIO ELETTORALE DEI COMITATI DI SCHIO E CONEGLIANO 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTA il proprio provvedimento n. 39/2017 di indizione delle elezioni per il Comitato di Schio e 
di Conegliano per la carica di Consigliere Giovane; 

CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale dei Comitati 
interessati dal procedimento elettorale; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati CRI approvato dal 
Consiglio Direttivo Nazionale il 22.10.2016, con riferimento all’art. 56; 

ACQUISITA la comunicazione dei Presidenti dei Comitati interessati per la disponibilità dei 
Soci; 

DETERMINA 
 
1) è costituito l’Ufficio Elettorale del Comitato di SCHIO come di seguito: 

• Presidente   Bordin Monica del Comitato di Maserà di Padova 

• Scrutatore    Pegoraro Piergiorgio, del Comitato di Schio 

• Scrutatore    Gobbetti Oliviero, del Comitato di Schio 

• Segretario    Rampon Giovanna, del Comitato di Schio 

• Scrutatore supplente  Magrin Gian Franco, del Comitato di Schio 

• Segretario supplente  Rampon Michela, del Comitato di Schio 
 
2) è costituito l’Ufficio Elettorale del Comitato di CONEGLIANO come di seguito: 

• Presidente   Beato Barbara, del Comitato di Due Carrare 

• Scrutatore    Gervasio Donatella, del Comitato di Conegliano 

• Scrutatore    Rizzo Maria Antonietta, del Comitato di Conegliano 

• Segretario    Zaia Giulia, del Comitato di Conegliano 

• Membro supplente   Quarta Riccardo, del Comitato di Conegliano 
 

L’incarico di componente dell’Ufficio Elettorale è svolto a titolo gratuito. L’Ufficio Elettorale 
Regionale provvede agli adempimenti previsti nel Regolamento approvato il 22/10/2016. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ufficio 
Elettorale Regionale, all’Ufficio Elettorale Centrale. 
 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

www.cri.it 

A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 45 DEL 24 DICEMBRE 2017 

CORSO REGIONALE PER ISTRUTTORE PROMOZIONE SALUTE E STILI DI VITA SANI 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei 
Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento sugli Obiettivi Strategici della Croce Rossa del 23 settembre 2016; 

VISTA la delibera dell’Assemblea Regionale del 19.11.2017 di approvazione del Piano 
Formativo Regionale per il 2018; 

VISTE le linee guida per l’organizzazione dei corsi della Gioventù di Croce Rossa Italiana e le 
relative modalità di attivazione;  

CONSIDERATO il piano d’azione delle attività rivolte alla Gioventù 2017 presentato dal 
consigliere giovane nazionale;  

RAVVISATA la necessità di attivare corsi di formazione istruttori della Croce Rossa Italiana di 
attività verso i giovani;  

CONSIDERATA la richiesta del Rappresentante dei Giovani Regionale; 

ACQUISITA la disponibilità dei Soci, per il tramite dei Comitati; 

 
DETERMINA 

 
1. di attivare il corso per Istruttore per le attività di promozione della Salute e stili di vita sani 

secondo programma e linee guida vigenti; 

2. di dare mandato al Vice Presidente Regionale Giovane di supervisionare e coordinare il 

processo tecnico decisionale necessario allo svolgimento del corso; 

3. che tutti gli incarichi conseguenti all’avvio del corso siano svolti a titolo gratuito; 

4. che il corso avrà sede presso i locali del Comitato Regionale del Veneto in Jesolo (VE) dal 5 

al 7 gennaio 2018; 

5. che la quota di adesione per partecipante è fissata a euro 125,00; 

6. che il numero massimo di partecipanti è 20 e che il corso sarà attivato al raggiungimento di 

10 richieste; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 

veneto@cri.it 

 

www.cri.it 

7. che costituiscono requisiti necessari per l’adesione al corso: 

• Non aver superato i 31 anni di età; 

• Essere in regola con la quota associativa 2017; 

• Essere in possesso della qualifica di OPERATORE SALUTE da almeno 6 mesi; 

• Aver svolto negli ultimi sei mesi due attività regolarmente documentate dai report 
online su www.cri.it come Operatore Salute 

La presente determinazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 


